
Kouvolan kaupungin eläinlääkintähuollon lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi uudeksi 

eläinlääkintähuoltolaiksi. 
  
Järjestämisvastuuseen kuuluvat palvelut 
  
Ongelmallista on se, että aiempaan ohjeistukseen perustuen, usealla alueella on varusteltu 
kunnalliset/maakunnalliset pieneläinpäivystyspisteet esim. röntgenlaitteistolla, jotta on pystytty hoitamaan 
laadukkaasti päivystystoimintaa. Nyt esitettävässä laissa esim. kuvantaminen on jäämässä 
järjestämisvastuun ulkopuolelle. Mikäli tätä toimintaa haluttaisiin jatkaa, joudutaan helposti tilanteeseen, 
jossa yhtiöittämisvelvoite tulee voimaan. Tämä puolestaan aiheuttaisi ongelmia virkatehtävien hoidossa 
kunnallisten eläinlääkäreiden siirtyessä yhtiöiden palvelukseen. Toisaalta, mikäli luovutaan 
järjestämisvastuun ulkopuolisista palveluista, menevät aiemmat investoinnit hukkaan.  
  
Potilastyön jakaminen järjestämisvastuuseen kuuluvien ja sen ulkopuolelle jäävien toimenpiteiden kesken 
on useissa tapauksissa vaikeaa. Yksittäisen potilaan hoitoon sisältyy usein molemman kategorian 
toimenpiteitä. Miten tällainen toiminta on käytännössä edes mahdollista eriyttää laskutuksen, kirjanpidon 
ja käytännön työn tekemisen osalta? 
  

  

Muiden kuin järjestämisvastuuseen kuuluvien palveluiden järjestäminen  

  

Näiden palveluiden tarjoaminen olisi esitetyn lain mukaan järjestäjälle (kunnalle) vapaaehtoista ja 

lisäisi kunnalle aiheutuvaa työtä (lisääntyvä kirjanpitovelvollisuus ym.). Näin ollen kunnat saattavat 

päätyä tarjoamaan ainoastaan järjestämisvastuuseen kuuluvia palveluja.  Kunnaneläinlääkärin työn 

keskeisimpiä vetovoimatekijöitä ovat viranhaltijan mahdollisuus omien kykyjensä ja halujensa 

mukaan vaikuttaa työnsä sisältöön sekä tätä kautta myös ansioihin. Mikäli palveluvalikoima 

rajattaisiin poikkeuksetta nyt esitettyyn järjestämisvastuuseen kuuluviin palveluihin, rajoittaisi se 

suuresti työn mielekkyyttä, vetovoimaa sekä myös työstä saatavia palkkioita. Tämä puolestaan voisi 

johtaa koko järjestelmän alasajoon virkojen jäädessä täyttämättä, mikä ei selvästikään ole uuden 

lain tarkoituksena.  

  

Järjestämisvastuun ulkopuolisten palvelujen hinnoittelu tulisi jatkossa tehdä markkinaperusteisesti 

lukuunottamatta syrjäisiä alueita. Tämä muutos toisi järjestäjälle lisää tuloja, sekä tekisi 

kunnallisesta toiminnasta kilpailuneutraalimpaa. Ongelmallista on kuitenkin arvioida, milloin 

toimitaan kilpailluilla markkinoilla. Joillain alueilla esim. on tällä hetkellä tarjolla ajoittain 

yksityistä pieneläinpäivystystä. Miten voidaan näissä tilanteissa arvioida markkinatilanne?  
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